
 

 
 

 

 

 

Datum vydání:  Datum revize:  Vydání č:  Strana č.: 1   

26.06.2018 26.07.2018     1.0  Počet stran: 2 

 

TECHNICKÝ LIST 
BETOLUX 

ROZPOUŠTĚDLEM ŘEDĚNÁ BARVA NA PODLAHU /LESKLÁ 

data 

 

POPIS VÝROBKU  
Uretánovo- alkydová barva.   
VLASTNOSTI A DOPORUČENÉ POUŽITÍ 

 na vnitřní nátěry betonových a dřevěných povrchů. 

 je také vhodná pro nátěry povrchů předtím natřených s alkydovými nebo epoxidovými 
barvami, nebo ošetřených s epoxidovým lakem. 

 betonové a dřevěné podlahy, schody v rezidenčních, obchodních a skladových 
prostorách. 

 betonové a dřevěné podlahy v interiéru podrobeny lehkému mechanickému a 

chemickému namáhání. 
  

TTEECCHHNNIICCKKÉÉ  PPAARRAAMMEETTRRYY    
KÓD VÝROBKU  270_6001/3  

ZÁKLADNÍ BARVY A a C  

BAREVNÉ ODSTÍNY Tikkurila floor paint colour karta a většina odstínů ze vzorníku barev Tikkurila Symphony.   

KONEČNÝ EFEKT    Lesklý        

OBJEMOVÁ SUŠINA  Cca 50%   

HUSTOTA  1,0 – 1,2 kg/l  ISO 2811   

ODOLNOST VŮČI VODĚ Dobrá , SFS 3755   

CHEMICKÁ ODOLNOST Odolný vůči tukům, lihu a denaturovaný líh. Není odolný vůči silným rozpouštědlům, 
např. ředidla.  

TEPELNÁ ODOLNOST 120 ° C světlé odstíny mohou při vysokých teplotách zežloutnout, SFS 3757 

TEORETICKÁ VYDATNOST Betónové povrchy 7-9m2/l .  
Kovové a dřevěné povrchy 9-11 m2/l .  

BALENÍ  0,9l, 2,7l, 9l a 18l.  

APLIKAČNÍ METODY Štětcem, válečkem nebo stříkáním 

 
DOBA SCHNUTÍ (23 ° C a 50% 
relativní vlhkost vzduchu) 

Proti prachu po cca 3-4 hodinách 
Přetíratelný po cca 24 hodinách 
Suché používat po cca 1 týdnu 
Zcela vytvrzený cca po 1 měsíci 

EU VOC 2004/42/EC [limitní 
hodnota Kat. A/i 500 g/l (2010)]  

Množstvo VOC max 500 g/l 
 

ŘEDIDLO  WHITE SPIRIT 1050    

ČIŠTĚNÍ NÁŘADÍ WHITE SPIRIT 1050 nebo Tikkurila Pensselipesu  (Tool cleaner)    

PŘEPRAVA A 
SKLADOVATELNOST 

Přeprava a skladování v dobře uzavřených obalech při teplotách od + 5° C do + 25° C. 
Chraňte před mrazem. 

  
NÁVOD NA POUŽITÍ:  
PODMÍNKY APLIKACE: Natíraný povrch musí být suchý a alespoň 4 týdny starý, relativní vlhkost betonu méně než 97%, teplota 
vzduchu a povrchu musí být min. +5ºC a relativní vlhkost vzduchu nižší než 80%. 
PŘÍPRAVA PODKLADU: Nové nenatírané povrchy: 
Betonové podlahy - odstraňte cementové mléko a prach po broušení. Dřevěné podlahy - odstraňte všechnu špínu, olej a mastnotu.  
Předtím natřené povrchy: Umyjte předtím natřené povrchy s čisticím prostředkem Maalipesu, pak je důkladně opláchněte vodou a 
nechte uschnout. Odstraňte starý, odlupující se nátěr. Důkladně přebruste povrch. Odstraňte prach po broušení. 
APLIKACE: První aplikace: Barvu důkladně promíchejte. Aplikujte 2 nátěry štětcem, válečkem, nebo stříkáním. Zřeďte do 20-30% s 
lakovým benzínem 1050. přetírejte po 24 hodinách s neředěnou nebo mírně zředěnou barvou. Protiskluzový nátěr: Pro zvýšení drsnosti 
natřených povrchů se může přidat do barvy protiskluzové činidlo v poměru 0,33 litru prášku do 10-ti litrů nezředěné barvy. Ruční 
míchaným je dostačující. Aplikujte dva poslední vrchní nátěry s protiskluzovou barvou. Naneste protiskluzovou barvu na celou plochu 
podlahy, nebo jen její části. Vhodná také na hrany schodů. 
POKYNY PRO ÚDRŽBU: Natřený povrch kompletně vyschne a dosáhne svoji konečnou tvrdost a chemickou odolnost cca o 1 měsíc. 
Během tohoto období povrch nečistěte. Pokud je to nutné, tak čistěte s kartáčem, mopem, nebo hadrů. Nečistotu odstraňujte s 
neutrálním čisticím prostředkem (pH 6-8). 
UDRŽOVACÍ ÚDRŽBA: Povrchy, které byly dříve natřeny podlahovou barvou Betolux, mohou být přetírány podlahovými barvami 
Betolux nebo Betolux Akva podlahovými laky a barvami. Viz také "Předúprava: Dříve lakované povrchy." 



 

 
 

 

 

 

Datum vydání:  Datum revize:  Vydání č:  Strana č.: 2   

26.06.2018 26.07.2018     1.0  Počet stran: 2 

 

TECHNICKÝ LIST 
BETOLUX 

ROZPOUŠTĚDLEM ŘEDĚNÁ BARVA NA PODLAHU /LESKLÁ 

data 

 

BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ: Nádoby jsou opatřeny bezpečnostními symboly, které si před použitím pozorně prostudujte. Bližší 
informace o nebezpečných vlivech a ochraně jsou uvedeny v bezpečnostním listu. Bezpečnostní list je k dispozici na požádání klienta 

  

VVýýrroobbccee::  Tikkurila Oyj,  P.O.Box 53, Kuninkaalantie 1, 01301 Vantaa, Fínsko, Tel.: +358 20 191 2000, Obchodní  ID 0197067-4, 
Registrace VANTAA, www.tikkurila.com 

 
 
Výše uvedené údaje nemusí být kompletní, jsou však založeny na laboratorních testech a praktických zkušenostech a jsou uvedeny podle našeho nejlepšího vědomí. 
Kvalita výrobku je zajištěna naším operačním systémem, na základě požadavků norem ISO 9001 a ISO 14001. Jako výrobce nemůžeme kontrolovat podmínky, za kterých 
je výrobek použit a celá řada faktorů, které mají vliv na použití a aplikaci výrobku. Výrobce se zříká odpovědnosti za škody způsobené používáním výrobku v rozporu s 
našimi pokyny nebo pro nevhodné účely. Výrobce si vyhrazuje právo na změny výše uvedených informací jednostranně bez předchozího upozornění.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


